Муниципальное общеобразовательное

         учреждение Журавлёвская средняя

              общеобразовательная школа

Приказ

 От 03.05.2011                                                                                            № 29-од

                                           с. Журавлёвское

                                          Омутинского района
Об утверждении порядка окончания учебного года

и проведения государственной (итоговой)

аттестации выпускников IX, XI классов

в 2010/2011 учебном году
В целях организованного окончания учебного года и проведения выпускных экзаменов, на основании приказа  директора департамента образования и науки Тюменской области от  20.04. 2011 г. №  329 -од  «Об утверждении порядка окончания учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2010/2011 учебном году»., отдела образования Омутинского муниципального района №34-од от 25.04. 2011 года «Об утверждении порядка окончания 2010-2011 учебного года», заседания педагогического совета МОУ Журавлевской СОШ (протокол № 3 от 03.05.2011 года)
приказываю:

1. утвердить порядок окончания учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11 классов в МОУ Журавлёвской СОШ согласно приложению №1.

2. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Герасимову Н.Л.
            Директор школы                  Михалёва В.И.
С приказом ознакомлены:
 _________ Мельникова В.К._______

_________ Мелингер Л.В._________

_________Смердова Е.В.__________

_________Мартынова И.А.________

_________Доронина Л.Н.__________

_________Раховецкий А.П.________

_________Гефнер С.Н..__________

________Раховецкая Т.В. ________

________ Беллендир Р.В. ________
 _______ Кайнов С.Л. ___________

________ Герасимова Н.Л. _______

Приложение №1 к приказу №29 – од  от 03.05.2011г.
1. Определить следующие сроки окончания учебного года:

 1-8, 10 класс – 31 мая 2011 года
  9, 11 класс -23 мая 2011 года

2. Провести церемонию «последнего звонка» в 9, 11 классе 23.05.2011  года в 11.00.  Ответственный -   классный руководитель 11 класса
 Буллендир Р.В.

3.Учителям, работающим в 9. 11 классе выставить годовые оценки 23 мая 2011 года.
4. Классным руководителям 9, 11 классов проработать «Инструкцию об экзаменах» с учащимися и на родительских собраниях до 12.05.2011 года.
5. Учителям – предметникам сдать экзаменационный материал зам.директора по УВР Герасимовой Н.Л. до 06.05.2011 года
6. Зам.директора по УВР Герасимовой Н.Л. провести заседание экзаменационной комиссии о порядке проведения и правилах проведения государственной (итоговой) аттестации.

7. Всем учителям – предметникам 1-8, 10 классов выставить итоговые годовые оценки за 2 дня до окончания учебного года.

8.Классные руководители сдают журналы зам.директора по УВР Герасимовой Н.Л. 31.05.2011 года.

9. Классные руководители сдают личные дела обучающихся 01.06.2011 года.
10. Назначить ответственными за заполнение «Аттестатов» следующих классных руководителей: 9 класс – Раховецкого А.П., 11 класс –Беллендир Р.В.  Указанные учителя несут ответственность за правильность заполнения «Аттестатов».